Orgânica do Município, de acordo com o inciso |, do artigo 6º, da Lei nº 15.422, de 13 de 
janeiro de 2025, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 14.707/2025, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar na Secretaria Municipal de 
Habitação Social no valor de R$ 6.948.413,00 (seis milhões, novecentos e quarenta e oito mil, 
quatrocentos e treze reais), para reforço de dotação orçamentária na forma discriminada no 
anexo | (Acréscimo). 

Art. 2º A despesa com o Crédito Suplementar aberto pelo artigo anterior, 
correrá por conta de Operação de Crédito do Contrato de Financiamento nº 0612556-80/2023-

[...]

31.923/2023 

Modalidade: P, E. Nº 06-034/2024 ARP nº 088/2024, 
Signatários: Superintendente, Sr. Ricardo José Veloso, o Sr. Romulo Pablo Abrantes 

Silva, representante legal da empresa PB Refeicoes Ltda. 

Vigência: 06/06/2025 a 05/06/2026. 
Valor Total; R$ 115.644,00 (Cento e quinze mil, seiscentos e quarenta e quatro reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação Orçamentária FR Elemento de Despesa 

71.201.15.452.5126.5821 79 a 33.90.39 

Data da assinatura: 05/06/2025 

João Pessoa, 05 de Junho de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves 

Secretário de Administração 

EXTRATO DE CONTRATO

[...]

Nº 06-030/2024 ARP nº 081/2024. 

Signatários: Secretário, o Sr. Jair de Queiroz Pires Júnior, o Sr. Jose Dantas Da Nobrega 

Junior, representante legal da empresa JSL Locações e Montagens Ltda. 

Vigência: 06/06/2025 a 05/06/2026. 

Valor Total: R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais). 

Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária FR Elemento de Despesa 

1.7.59 
31,301.14.422.5030. 3 33.90.3 1.301.14.422.5030.57209: 2739 90.39 

Data da assinatura: 04/06/2025 

João Pessoa, 05 de Junho de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves

[...]

Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMAM. 

Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa c a Empresa Palmira Distribuidora De 
Utilidades Domesticas Ltda. 
Processo: 17,184/2023 — 1/DOC 
Modalidade: P.E nº 06-042/2024. 

Vigência: 06/06/2025 a 05/06/2026 
Valor Total: R$ 662,15 (seiscentos e sessenta e dois reais e quinze centavos). 

Recursos Financeiros: 

Dotação orçamentária FR 

12.101.18.122.5001.122535 

12.101.18.541.5294.124155 
Data da emissão: 05/06/2025. 

Elemento de Despesa 

1.5.00 33.90.30 

João Pessoa, 05 de Junho de 2025. 

Ariosvaldo de Andrade Alves

[...]

2025, com eficácia legal após a publicação do seu extrato na Imprensa Oficial, nos termos do artigo 

3º. da Lei nº. 8245/1991, podendo, por interesse da Administração, ser prorrogado por períodos 

sucessivos. 

CLÁUSULA QUARTA — ALUGUEL E REAJUSTE 

4.1 A locatária pagará ao (à) LOCADOR (4) o valor de R$ 2.109,60 (dois mil, cento e nove reais e 

perfazendo o valor global anual de R$ 25.315,20 (vinte e cinco mil, 

trezentos e quinze reais e vinte centavos), a título de reajuste até o dia 15 do mês subsequente a 

utilização do imóvel. 

CLÁUSULA QUINTA “DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. Os recursos financeiros necessários para o custeio do Contrato são os seguintes: 

“UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13301 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE